Nr.

75
74
73
72
71
70
69
68
67
66
65
64
63
62
61
60
59
58
57
56
55
54
53
52
51
50
49
48
47
46
45
44
43
42

3 Einzeltitel

4 Mannschaftstitel
Rang 3 und damit die Bronzemedaille mit der Mannschaft bei den Landesmeisterschaften Freie Pistole

22 Wettkdampfe gewonnen
24 Wettkampfe verloren

Datum
14.12.2013
13.12.2013
07.12.2013
03.12.2013
30.11.2013
23.11.2013
21.11.2013
16.11.2013
12.11.2013
09.11.2013
02.11.2013
31.10.2013
31.10.2013
26.10.2013
22.10.2013
21.10.2013
11.10.2013
10.10.2013
06.10.2013
05.10.2013
03.10.2013
27.09.2013
25.09.2013
20.09.2013
17.09.2013
15.09.2013
14.09.2013
13.09.2013
08.09.2013
07.09.2013
01.09.2013
30.08.2013
25.08.2013
23.08.2013

Disziplin

Luftpistole
Vorderladerkurzwaffe
GrofRkaliberkurzwaffe
Vorderladerkurzwaffe
GrofRkaliberkurzwaffe
GrofRkaliberkurzwaffe
Luftpistole
GrofRkaliberkurzwaffe
Luftpistole
GrofRkaliberkurzwaffe
GrofRkaliberkurzwaffe
Vorderladerkurzwaffe
Luftpistole
GrofRkaliberkurzwaffe
Luftpistole

Luftpistole
Vorderladerkurzwaffe
Luftpistole
Sportpistole
Vorderladerkurzwaffe
GrofRkaliberkurzwaffe
Luftpistole

Luftpistole

Luftpistole

Luftpistole

Freie Pistole
Sportpistole
Vorderladerkurzwaffe
Freie Pistole
Sportpistole

Freie Pistole
Luftpistole

Freie Pistole
Vorderladerkurzwaffe

Mein SchieBBsportjahr 2013

Wettbewerb

SSG Tell Raunheim : SpS Walldorf

SVW Spachbriicken : SG Dieburg

SV Risselsheim : SSG Tell Raunheim

SC Klein-Umstadt : SVW Spachbriicken

SSG Tell Raunheim : AS Ginsheim

PSG GroR-Gerau : SSG Tell Raunheim

SSG Tell Raunheim : SG Tell Dietzenbach
SSG Tell Raunheim : SV Frankisch-Crumbach
PSG GroR-Gerau : SSG Tell Raunheim
Jagdklub Darmstadt : SSG Tell Raunheim
PSG Darmstadt : SSG Tell Raunheim

SVW Spachbriicken : SV Lengfeld

SSG Tell Raunheim : SV Aarfalke Wehen
SSG Tell Raunheim : SSG Stockstadt

SVW Spachbriicken : SV Rodau

SG Miinster : SSG Tell Raunheim

SV Raibach : SVW Spachbriicken

SSG Tell Raunheim : SSV Viernheim
Relegationswettkampf

SG Dieburg : SVW Spachbriicken

ElferCup

SVW Spachbriicken : SG Klein-Zimmern

SV Falken-GesaR : SSG Tell Raunheim

SVW Spachbriicken : SG Nieder-Klingen
SVW Spachbriicken : SG Gundernhausen
SG GroR-Gerau/Raunheim : SV Lengfeld

SV Willingshain : SSG Tell Raunheim

SVW Spachbriicken : SC Klein-Umstadt

SW Bickenbach : SG GroR-Gerau/Raunheim
SV Hubertus Offenbach-Bieber : SSG Tell Raunheim
SG GroR-Gerau/Raunheim : SV Asbach

SG GrolR-Bieberau : SVW Spachbriicken

SG GroR-Gerau/Raunheim : Hubertus Buttelborn
SV Lengfeld : SVW Spachbriicken

Ergebnis

5

378:
4:
385:

397
5:
1:

1375

5:
359:

0

(OSTRN N O B O B o T ]

:0
370
1
373

N D OO D P W

396
0

4
11257
0
387
:5

2186 Ringe

370

1375

6.(10)

1421 :
4:
1439:
1389:
716:
1:
371:
684 :
4:
737 :
1408 :
666 :
345

1432
1
1369
1374
700
4
391
716
1
709
1433
686
379

gewonnen
gewonnen
verloren
verloren
verloren
gewonnen
verloren
gewonnen
verloren
gewonnen
verloren
gewonnen
verloren
verloren
gewonnen
verloren
gewonnen
verloren
qualifiziert
gewonnen
Platz
verloren
verloren
gewonnen
gewonnen
gewonnen
gewonnen
verloren
gewonnen
verloren
gewonnen
gewonnen
verloren
gewonnen

351 Ringe
134 Ringe
358 Ringe
126 Ringe
350 Ringe
360 Ringe
353 Ringe
353 Ringe
357 Ringe
360 Ringe
356 Ringe
134 Ringe
357 Ringe
352 Ringe
369 Ringe
349 Ringe
131 Ringe
352 Ringe
529 Ringe
130 Ringe
164 Ringe
345 Ringe
350 Ringe
345 Ringe
355 Ringe
227 Ringe
549 Ringe
121 Ringe
228 Ringe
550 Ringe
241 Ringe
355 Ringe
244 Ringe
131 Ringe

"Notendurchschnitt":

87,75%
89,33%
89,50%
84,00%
87,50%
90,00%
88,25%
88,25%
89,25%
90,00%
89,00%
89,33%
89,25%
88,00%
92,25% Ersatzschiitze
87,25% Ersatzschitze
87,33%
88,00%
88,17%
86,67%
74,55%
86,25% Ersatzschitze
87,50%
86,25% Ersatzschitze
88,75% Ersatzschitze
75,67% Ersatzschitze
91,50% Ersatzschiitze
80,67%
76,00% Ersatzschitze
91,67% Ersatzschiitze
80,33%
88,75% Ersatzschitze
81,33%
87,33%

2,07

Schulnote

N NN W R WNE WNDNMNDNNWNDNMNNNNEDNMNNNNMNDNDNDDNMNNDNDNNDNDNMMDNMNDNDNDNDNDN



PN WDk OO N 0O

18.08.2013
16.08.2013
23.06.2013
22.06.2013
16.06.2013
25.05.2013
25.05.2013
12.05.2013
11.05.2013
11.05.2013
10.05.2013
07.05.2013
04.05.2013
03.05.2013
01.05.2013
28.04.2013
28.04.2013
27.04.2013
21.04.2013
20.04.2013
20.04.2013
17.04.2013
13.04.2013
24.03.2013
23.03.2013
23.03.2013
23.03.2013
22.03.2013
17.03.2013
16.03.2013
16.03.2013
10.03.2013
10.03.2013
03.03.2013
03.03.2013
02.03.2013
02.03.2013
02.03.2013
17.02.2013
25.01.2013
20.01.2013

Freie Pistole
Vorderladerkurzwaffe
Freie Pistole
Zentralfeuerpistole
Sportpistole

Sportpistole
Perkussionsrevolver
Sportrevolver .357 Magnum
Sportpistole 9mm
Sportpistole .45 ACP
Sportpistole

Sportpistole

Sportpistole

Sportpistole

Olympische Schnellfeuerpistole
Zentralfeuerpistole
Standardpistole

Freie Pistole
Perkussionspistole
Sportpistole
Perkussionsrevolver
Sportpistole

Sportpistole
Sportrevolver .357 Magnum
Sportpistole .45 ACP
Sportpistole

Sportpistole 9mm
Sportpistole
Perkussionsrevolver
Sportpistole
Perkussionspistole
Sportpistole

Sportpistole

Olympische Schnellfeuerpistole
Freie Pistole

Sportpistole
Zentralfeuerpistole
Standardpistole
Luftpistole
Mehrschiissige Luftpistole
Luftpistole

SG GroR-Gerau/Raunheim : SV Hittenthal
SVW Spachbriicken : SV Raibach
Landesmeisterschaft
Landesmeisterschaft
Landesmeisterschaft

SSG Tell Raunheim : SV Lampertheim
Landesmeisterschaft
Gaumeisterschaft

Gaumeisterschaft

Gaumeisterschaft

SSG Tell Raunheim : SG Butzbach

PSG GroR-Gerau : SSG Tell Raunheim
Gaumeisterschaft

SVW Spachbriicken : SC Klein-Umstadt
Gaumeisterschaft

Gaumeisterschaft

Gaumeisterschaft

Gaumeisterschaft

Gaumeisterschaft

SSG Tell Raunheim : SSG Tell Stockstadt
Gaumeisterschaft

SSG Tell Raunheim : SV Hubertus Hittengesal

SSG Tell Raunheim : SV Falken-GesaR
Kreismeisterschaft
Kreismeisterschaft

SV Hubertus Mengerskirchen : SSG Tell Raunheim

Kreismeisterschaft

SG Nieder-Klingen : SSG Tell Raunheim
Kreismeisterschaft

SSG Tell Raunheim : SSV Viernheim
Kreismeisterschaft
Kreismeisterschaft

SSV Pfungstadt : SSG Tell Raunheim
Kreismeisterschaft
Kreismeisterschaft

SSG Tell Raunheim : SV Falken-Gesal
Kreismeisterschaft
Kreismeisterschaft
Gaumeisterschaft
Kreismeisterschaft
Kreismeisterschaft

712:620
378:371
48. (51)
32.(87)
40. (70)
3:2
10. (20)
15. (18)
11. (16)
13.(21)
0:5
2:3
1. (44)
1072 : 1075
5.(5)
7.(34)
5.(13)
4. (10)
12.(17)
1:4
6. (9)
1:4
2:3
8.(10)
4. (12)
4:1
12.(14)
2:3
1.(2)
2:3
4. (5)
2.(23)
4:1
1.(4)
3.((5)
0:5
4. (20)
5.(6.)
26 (45.)
9.(16)
13.(19)

gewonnen
gewonnen
Platz
Platz
Platz
gewonnen
Platz
Platz
Platz
Platz
verloren
gewonnen
Platz
verloren
Platz
Platz
Platz
Platz
Platz
verloren
Platz
verloren
verloren
Platz
Platz
verloren
Platz
gewonnen
Platz
verloren
Platz
Platz
verloren
Platz
Platz
verloren
Platz
Platz
Platz
Platz
Platz

235 Ringe
130 Ringe
459 Ringe
541 Ringe
539 Ringe
271 Ringe
127 Ringe
342 Ringe
354 Ringe
352 Ringe
558 Ringe
274 Ringe
280 Ringe
274 Ringe
415 Ringe
265 Ringe
526 Ringe
243 Ringe
126 Ringe
274 Ringe
126 Ringe
535 Ringe
285 Ringe
353 Ringe
360 Ringe
537 Ringe
321 Ringe
272 Ringe
123 Ringe
277 Ringe

97 Ringe
277 Ringe
265 Ringe
507 Ringe
234 Ringe
556 Ringe
265 Ringe
473 Ringe
355 Ringe

39 Treffer
344 Ringe

78,33%
86,67%
76,50%
90,17%
89,83%
90,33%
84,67%
85,50%
88,50%
88,00%
93,00%
91,33%
93,33%
91,33%
69,17%
88,33%
87,67%
81,00%
84,00%
91,33%
84,00%
89,17%
95,00%
88,25%
90,00%
89,50%
80,25%
90,67%
82,00%
92,33%
64,67%
92,33%
88,33%
84,50%
78,00%
92,67%
88,33%
78,83%
88,75%
65,00%
86,00%

Ersatzschitze

Ersatzschitze

Ersatzschitze

Ersatzschitze

Ersatzschitze

N BN WNE WNNREREPRENNDNWONMNNNENNMNMNNNDNDNDNDWONENRENNDNDNDNDNDNDWNDW



