Mein Schießsportjahr 2013

"Notendurchschnitt":

2,07

3 Einzeltitel

4 Mannschaftstitel

Rang 3 und damit die Bronzemedaille mit der Mannschaft bei den Landesmeisterschaften Freie Pistole

22 Wettkämpfe gewonnen 24 Wettkämpfe verloren

Nr.	Datum	Disziplin	Wettbewerb	Ergebnis				Schulnote
75	14.12.2013	Luftpistole	SSG Tell Raunheim : SpS Walldorf	5:0	gewonnen	351 Ringe	87,75%	2
74	13.12.2013	Vorderladerkurzwaffe	SVW Spachbrücken : SG Dieburg	378 : 370	gewonnen	134 Ringe	89,33%	2
73	07.12.2013	Großkaliberkurzwaffe	SV Rüsselsheim : SSG Tell Raunheim	4:1	verloren	358 Ringe	89,50%	2
72	03.12.2013	Vorderladerkurzwaffe	SC Klein-Umstadt : SVW Spachbrücken	385 : 373	verloren	126 Ringe	84,00%	2
71	30.11.2013	Großkaliberkurzwaffe	SSG Tell Raunheim : AS Ginsheim	2:3	verloren	350 Ringe	87,50%	2
70	23.11.2013	Großkaliberkurzwaffe	PSG Groß-Gerau : SSG Tell Raunheim	1:4	gewonnen	360 Ringe	90,00%	2
69	21.11.2013	Luftpistole	SSG Tell Raunheim : SG Tell Dietzenbach	1:4	verloren	353 Ringe	88,25%	2
68	16.11.2013	Großkaliberkurzwaffe	SSG Tell Raunheim : SV Fränkisch-Crumbach	5:0	gewonnen	353 Ringe	88,25%	2
67	12.11.2013	Luftpistole	PSG Groß-Gerau : SSG Tell Raunheim	5:0	verloren	357 Ringe	89,25%	2
66	09.11.2013	Großkaliberkurzwaffe	Jagdklub Darmstadt : SSG Tell Raunheim	1:4	gewonnen	360 Ringe	90,00%	2
65	02.11.2013	Großkaliberkurzwaffe	PSG Darmstadt : SSG Tell Raunheim	3:2	verloren	356 Ringe	89,00%	2
64	31.10.2013	Vorderladerkurzwaffe	SVW Spachbrücken : SV Lengfeld	397 : 396	gewonnen	134 Ringe	89,33%	2
63	31.10.2013	Luftpistole	SSG Tell Raunheim : SV Aarfalke Wehen	5:0	verloren	357 Ringe	89,25%	2
62	26.10.2013	Großkaliberkurzwaffe	SSG Tell Raunheim : SSG Stockstadt	1:4	verloren	352 Ringe	88,00%	2
61	22.10.2013	Luftpistole	SVW Spachbrücken : SV Rodau	1375 : 1257	gewonnen	369 Ringe	92,25% Ersatzschütze	1
60	21.10.2013	•	SG Münster : SSG Tell Raunheim	5:0	verloren	349 Ringe	87,25% Ersatzschütze	2
59	11.10.2013	Vorderladerkurzwaffe	SV Raibach : SVW Spachbrücken	359 : 387	gewonnen	131 Ringe	87,33%	2
58	10.10.2013	•	SSG Tell Raunheim : SSV Viernheim	0:5	verloren	352 Ringe	88,00%	2
57	06.10.2013	Sportpistole	Relegationswettkampf	2186 Ringe	qualifiziert	529 Ringe	88,17%	2
56	05.10.2013	Vorderladerkurzwaffe	SG Dieburg : SVW Spachbrücken	370 : 375	gewonnen	130 Ringe	86,67%	2
55	03.10.2013	Großkaliberkurzwaffe	ElferCup	6. (10)	Platz	164 Ringe	74,55%	3
54	27.09.2013	Luftpistole	SVW Spachbrücken : SG Klein-Zimmern	1421 : 1432	verloren	345 Ringe	86,25% Ersatzschütze	2
53	25.09.2013	Luftpistole	SV Falken-Gesäß : SSG Tell Raunheim	4:1	verloren	350 Ringe	87,50%	2
52	20.09.2013	Luftpistole	SVW Spachbrücken : SG Nieder-Klingen	1439 : 1369	gewonnen	345 Ringe	86,25% Ersatzschütze	2
51	17.09.2013	Luftpistole	SVW Spachbrücken : SG Gundernhausen	1389 : 1374	gewonnen	355 Ringe	88,75% Ersatzschütze	2
50		Freie Pistole	SG Groß-Gerau/Raunheim : SV Lengfeld	716 : 700	gewonnen	227 Ringe	75,67% Ersatzschütze	3
49	14.09.2013	Sportpistole	SV Willingshain : SSG Tell Raunheim	1:4	gewonnen	549 Ringe	91,50% Ersatzschütze	1
48	13.09.2013	Vorderladerkurzwaffe	SVW Spachbrücken : SC Klein-Umstadt	371 : 391	verloren	121 Ringe	80,67%	2
47	08.09.2013	Freie Pistole	SW Bickenbach : SG Groß-Gerau/Raunheim	684 : 716	gewonnen	228 Ringe	76,00% Ersatzschütze	3
46	07.09.2013	Sportpistole	SV Hubertus Offenbach-Bieber : SSG Tell Raunheim	4:1	verloren	550 Ringe	91,67% Ersatzschütze	1
45		Freie Pistole	SG Groß-Gerau/Raunheim: SV Asbach	737 : 709	gewonnen	241 Ringe	80,33%	3
44	30.08.2013	Luftpistole	SG Groß-Bieberau : SVW Spachbrücken	1408 : 1433	gewonnen	355 Ringe	88,75% Ersatzschütze	2
43	25.08.2013	Freie Pistole	SG Groß-Gerau/Raunheim : Hubertus Büttelborn	666 : 686	verloren	244 Ringe	81,33%	2
42	23.08.2013	Vorderladerkurzwaffe	SV Lengfeld : SVW Spachbrücken	345 : 379	gewonnen	131 Ringe	87,33%	2

41	18.08.2013	Freie Pistole	SG Groß-Gerau/Raunheim : SV Hüttenthal	712 : 620	gewonnen	235 Ringe	78,33%	3
40	16.08.2013	Vorderladerkurzwaffe	SVW Spachbrücken : SV Raibach	378:371	gewonnen	130 Ringe	86,67%	2
39	23.06.2013	Freie Pistole	Landesmeisterschaft	48. (51)	Platz	459 Ringe	76,50%	3
38	22.06.2013	Zentralfeuerpistole	Landesmeisterschaft	32. (87)	Platz	541 Ringe	90,17%	2
37	16.06.2013	Sportpistole	Landesmeisterschaft	40. (70)	Platz	539 Ringe	89,83%	2
36	25.05.2013	Sportpistole	SSG Tell Raunheim : SV Lampertheim	3:2	gewonnen	271 Ringe	90,33% Ersatzschütze	2
35	25.05.2013	Perkussionsrevolver	Landesmeisterschaft	10. (20)	Platz	127 Ringe	84,67%	2
34	12.05.2013	Sportrevolver .357 Magnum	Gaumeisterschaft	15. (18)	Platz	342 Ringe	85,50%	2
33	11.05.2013	Sportpistole 9mm	Gaumeisterschaft	11. (16)	Platz	354 Ringe	88,50%	2
32	11.05.2013	Sportpistole .45 ACP	Gaumeisterschaft	13. (21)	Platz	352 Ringe	88,00%	2
31	10.05.2013	Sportpistole	SSG Tell Raunheim : SG Butzbach	0:5	verloren	558 Ringe	93,00% Ersatzschütze	1
30	07.05.2013	Sportpistole	PSG Groß-Gerau : SSG Tell Raunheim	2:3	gewonnen	274 Ringe	91,33%	2
29	04.05.2013	Sportpistole	Gaumeisterschaft	1. (44)	Platz	280 Ringe	93,33%	1
28	03.05.2013	Sportpistole	SVW Spachbrücken : SC Klein-Umstadt	1072 : 1075	verloren	274 Ringe	91,33% Ersatzschütze	2
27	01.05.2013	Olympische Schnellfeuerpistole	Gaumeisterschaft	5. (5)	Platz	415 Ringe	69,17%	3
26	28.04.2013	Zentralfeuerpistole	Gaumeisterschaft	7. (34)	Platz	265 Ringe	88,33%	2
25	28.04.2013	Standardpistole	Gaumeisterschaft	5. (13)	Platz	526 Ringe	87,67%	2
24	27.04.2013	Freie Pistole	Gaumeisterschaft	4. (10)	Platz	243 Ringe	81,00%	2
23	21.04.2013	Perkussionspistole	Gaumeisterschaft	12. (17)	Platz	126 Ringe	84,00%	2
22	20.04.2013	Sportpistole	SSG Tell Raunheim: SSG Tell Stockstadt	1:4	verloren	274 Ringe	91,33%	2
21	20.04.2013	Perkussionsrevolver	Gaumeisterschaft	6. (9)	Platz	126 Ringe	84,00%	2
20	17.04.2013	Sportpistole	SSG Tell Raunheim : SV Hubertus Hüttengesäß	1:4	verloren	535 Ringe	89,17% Ersatzschütze	2
19	13.04.2013	Sportpistole	SSG Tell Raunheim : SV Falken-Gesäß	2:3	verloren	285 Ringe	95,00%	1
18	24.03.2013	Sportrevolver .357 Magnum	Kreismeisterschaft	8. (10)	Platz	353 Ringe	88,25%	2
17	23.03.2013	Sportpistole .45 ACP	Kreismeisterschaft	4. (12)	Platz	360 Ringe	90,00%	2
16	23.03.2013	Sportpistole	SV Hubertus Mengerskirchen : SSG Tell Raunheim	4:1	verloren	537 Ringe	89,50%	2
15	23.03.2013	Sportpistole 9mm	Kreismeisterschaft	12. (14)	Platz	321 Ringe	80,25%	3
14	22.03.2013	Sportpistole	SG Nieder-Klingen : SSG Tell Raunheim	2:3	gewonnen	272 Ringe	90,67%	2
13	17.03.2013	Perkussionsrevolver	Kreismeisterschaft	1. (2)	Platz	123 Ringe	82,00%	2
12	16.03.2013	Sportpistole	SSG Tell Raunheim : SSV Viernheim	2:3	verloren	277 Ringe	92,33%	1
11	16.03.2013	Perkussionspistole	Kreismeisterschaft	4. (5)	Platz	97 Ringe	64,67%	4
10	10.03.2013	Sportpistole	Kreismeisterschaft	2. (23)	Platz	277 Ringe	92,33%	1
9	10.03.2013	Sportpistole	SSV Pfungstadt : SSG Tell Raunheim	4:1	verloren	265 Ringe	88,33%	2
8	03.03.2013	Olympische Schnellfeuerpistole	Kreismeisterschaft	1. (4)	Platz	507 Ringe	84,50%	2
7	03.03.2013	Freie Pistole	Kreismeisterschaft	3. ((5)	Platz	234 Ringe	78,00%	3
6		Sportpistole	SSG Tell Raunheim : SV Falken-Gesäß	0:5	verloren	556 Ringe	92,67% Ersatzschütze	1
5		Zentralfeuerpistole	Kreismeisterschaft	4. (20)	Platz	265 Ringe	88,33%	2
4		Standardpistole	Kreismeisterschaft	5. (6.)	Platz	473 Ringe	78,83%	3
3	17.02.2013	•	Gaumeisterschaft	26 (45.)	Platz	355 Ringe	88,75%	2
2		Mehrschüssige Luftpistole	Kreismeisterschaft	9. (16)	Platz	39 Treffer	65,00%	4
1	20.01.2013	Luftpistole	Kreismeisterschaft	13. (19)	Platz	344 Ringe	86,00%	2